Pasqyra e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(T& gjitha balancat jané né leké)

Viti raportues Vit paraardhés
Rl e IRELTE Shealme 370017 31.12.2016
1 'Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit + 408,226,557 218,808,047
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe _ _ .
nradhimit né nroces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar + - -
4 Té ardhura & tjera t& shfrytézimic + 1,833,333 7,446,118
i 8 2z - - 410,059,890 226,254,165
5 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -(a+b) (309,924,061) (145,586,184
a) Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme - (309,924,061) (145,586,184)
b) Té tjera shpenzime - - -
6 Shpenzime té petsonelit -(atb) (23,070,698) (_23_,845,751{_)
a) Paga dhe shpétblime : (19,818,395) (20,451,181)
b) Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore - (3,252,303) (3,394,573)
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi - (1,537,033} (886,048)
9 Shpenzime t& tjera shfrytézimi : (56,989,401) (45,349,656)
Totali i shpenzimeve (shuma 5 - 9) - (391,521,198) (215,667,642)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytézimit 4.54% 18,538,692 10,586,523
10 T& ardhura t& tjera + 1,748,413 1,717,035
a) T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémar 3 i i
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda
b) T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktives " i i
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike bremn
) Interesa té arkétueshém d.he. t€ ardhura ‘té tjera té ng;ash.mn s 1748413 1,717,035
vegmas té ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve . - .
Fimnanninea $8 enhaitisea ni alrtfira afatohlareten
12 Shpenzime Pinanciare (63,806) (1,819,472)
a) Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paraqgitur vegmas R )
shbenzimet bér t'u bacuar tek niésité ekonomike brenda erunit) . — I
b) Shpenzime té tiera financiare {63,806) (1,819,472)
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
14 Fitim/Humbja para tatimit 0.00% 20,223,299 10,484,086
15 Shpenzimet e jashtézakonshme apo jo té veprimtarisé (1,725,554) (76,300)
16 Shpenzimet i tatimit mbi fitimin 12 (3,292,328) (1,584,058)
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (3292328)  (1,584,058)
b) Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
) Pjesa e tatim fitimit t& pjes€émarrjeve
17 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 16,930,971 8,000,028
18 Eitimi/Humbia pér: - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé - .
Intetesat jo-kontrolluese ) - -
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(T€ gjitha balancat jané né leké)

; Viti raportues  Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime
o 31.12.2017 31122016

16,930,971 8,900,028
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin: =

1 Fitimi/Humbja e vitit

Diferencat (+/-) nga pétkthimi i monedhés né veprimtar t& huaja =

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata matedale D - R -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet finandare t€ mbajtura pér shitje - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet -

2 Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

3 Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 16,930,971 8,900,028

4 Totalii t& acdhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ckonomike mémé - -

Interesat jo-kontrolluese =

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérberese e kétyre pasqyrave financiare.
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